
Pasqyra e Performancds
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytEzimit te klasifikuara sipas natyres

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
Te ardhura nqa aktiviteti ishfrytdzimit 29 10.965.739 26,156,824
Ndrvshimi ne inventarin e produkteve te qatshme dhe prodhimit n€ proces 30
Puna e kryer nqa nidsia ekonomike dhe e kapitalizuar 3 1
Te ardhura td tiera td shfrytEzimit
L6nda e pard dhe materiale te konsumueshme 33 0 0

1 Lenda e pare dhe mateiale tC konsumueshme 33.1
2 Te tiera shpenzime 33.2

Shpenzime td personelit 34 (2,243,0071 (4.417,330)

1 Paga dhe shperblime 34.1 (2,036,932) (3,957,590)

2 Shpenzime tc siqurimeve shoqerore/shendetsore (paraqitur veQmas 34.2 (206,075) (459,740)
nga shpenzimet per pensionet)

Zhvlerdsimi i aktiveve afatqiata materiale 35
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 (4,696,709) (15,579,847)

Shpenzime te tiera shfrytezimi 37 1,509,880) 1.642,4231
T6 ardhura te tiera 38 0 0

1 Te ardhura nga njdsite ekonomike ku ka interesa piesemarrdse (paraqitur
vecmas te ardhurat nqa niqsit9 ekonomike brenda grupit) 3 8 . 1

^ Te ardhura nga investimet dhe huat, e tiera piese e aktiveve afatgiata
' 

1taraqitur veemas tc ardhurat nga nicsite ekonomike brenda gruptt)
38.2

3 lnteresa tc ark'tueshom dhe tc ardhura te tiera td ngiashme (paraqitur
vecmas te ardhurat nqa niesite ekonomike brenda grupit)

38.3

Zhvler6simi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare tg mbajtura si

aktive afatshkurtra
39

Shpenzime financiare 40 (681.173) (937,s76)

1
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngiashme (paraqitur veQmas
shpenzimet per t'u paguar tek niqsite ekonomike brenda grupit) 40.1 (681 ,173) (561,774)

2 Shpenzime tc tiera financiare 40.2 (375,802)

Piesa e fitimiuhumbies nqa pjesemarrjet 4'l

Fit imi/Humbia para tatimit 42 1,834,970 3,579,248

Shoenzimi i tatimit mbi f it imin 43 (275,2451 (536,887)

1 ShDenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 (275,245\ (536,887)

2 Shpenzimi i tatim fitimit td shtyr' 43.2
3 Piesa e tatim fitimit to piesemanieve 43.3

Fitimi/Humbia e vit it 44 1,559,72s 3,O42,361

Fitimi/Humbia per: 45

Pronaret e nicsisd ekonomike meme 45.1

I nte re sat io-kontrol I u e se 45.2
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